各    位

株式会社 宮崎太陽銀行

取締役頭取

宮田　穂積

）

専務取締役

川崎　新一

）

　平成22年11月12日に発表しました「平成23年3月期　第2四半期（中間期）決算短信[日本基準]（連

結）」の記載内容に一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　なお、訂正箇所は下線で表示しております。

１．平成23年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

(2)連結財政状態

欄外の（参考）数値

①訂正前

　　（参考）自己資本　　　23年3月期中間期　25,974百万円　　　22年3月期　25,445百万円

②訂正後

　　（参考）自己資本　　　23年3月期中間期　25,794百万円　　　22年3月期　25,445百万円

以　上

平成22年11月15日

会 社 名

代 表 者 名

（コード番号 8560

（訂正・数値データ訂正あり）「平成23年3月期　第2四半期（中間期）決算短信[日本基準]

記

（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

問 合 せ 先

（ Ｔ Ｅ Ｌ 0985-24-2111

平成23年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）
平成22年11月12日

（百万円未満切捨て）

上場会社名 株式会社 宮崎太陽銀行 上場取引所 福

コード番号 8560 URL http://www.taiyobank.co.jp/
代表者 （役職名） 取締役頭取 （氏名） 宮田 穂積

問合せ先責任者 （役職名） 専務取締役 （氏名） 川崎 新一 TEL 0985-24-2111
四半期報告書提出予定日 平成22年11月26日 配当支払開始予定日 平成22年12月3日

四半期決算補足説明資料作成の有無 ： 有

四半期決算説明会開催の有無 ： 無

1.  平成23年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

(2) 連結財政状態

・「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末少数株主持分）を期末資産の部の合計で除して算出しております。

・「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかど
うかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

(1) 連結経営成績 （％表示は、対前年中間期増減率）

経常収益 経常利益 中間純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

23年3月期中間期 7,895 △0.9 1,557 ― 1,007 ―

22年3月期中間期 7,967 △4.7 △388 ― △877 ―

1株当たり中間純利益
潜在株式調整後1株当たり中間純

利益
円 銭 円 銭

23年3月期中間期 16.95 9.36
22年3月期中間期 △16.49 ―

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
連結自己資本比率

（国内基準）
百万円 百万円 ％ 円 銭 ％

23年3月期中間期 572,926 26,279 4.5 238.76 9.36
22年3月期 573,570 25,878 4.4 234.13 9.06

（参考） 自己資本   23年3月期中間期  25,794百万円 22年3月期  25,445百万円

2.  配当の状況

（注）当四半期における配当予想の修正有無  無

 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、
「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

22年3月期 ― 0.00 ― 2.50 2.50

23年3月期 ― 2.50

23年3月期
（予想）

― 2.50 5.00

3.  平成23年3月期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）
（％表示は、対前期増減率）

（注）当四半期における業績予想の修正有無  無

経常収益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 15,600 △0.7 1,500 ― 600 ― 7.29

(1) 当中間期中における重要な子会社の異動  無

（注）当中間期における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

（注）当中間期における「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」に記載される中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原
則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(3) 発行済株式数（普通株式）

4.  その他 （詳細は、【添付資料】P.2「2.その他の情報」をご覧ください。）

新規 ―社 （社名 ）、 除外 ―社 （社名 ）

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 23年3月期中間期 53,424,449株 22年3月期  53,424,449株

② 期末自己株式数 23年3月期中間期  279,923株 22年3月期  272,470株

③ 期中平均株式数（中間期） 23年3月期中間期 53,148,480株 22年3月期中間期 53,167,665株

（個別業績の概要）

1.  平成23年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

(2) 個別財政状態

・「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

・「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかど
うかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

(1) 個別経営成績 （％表示は、対前年中間期増減率）

経常収益 経常利益 中間純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

23年3月期中間期 6,887 △0.5 1,462 ― 1,002 ―

22年3月期中間期 6,923 △5.6 △498 ― △888 ―

1株当たり中間純利益
円 銭

23年3月期中間期 16.86
22年3月期中間期 △16.70

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
単体自己資本比率

（国内基準）
百万円 百万円 ％ 円 銭 ％

23年3月期中間期 572,537 25,666 4.5 236.31 9.19
22年3月期 572,206 25,321 4.4 231.78 8.93

（参考） 自己資本 23年3月期中間期  25,666百万円 22年3月期  25,321百万円

2.  平成23年3月期の個別業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）
（％表示は、対前期増減率）

※中間監査手続の実施状況に関する表示
・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく
中間連結財務諸表及び中間財務諸表の監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
・当行は、特定事業会社（企業内容等に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第２四半期会計期間については、
中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
・上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提として作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる
可能性があります。

経常収益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純

利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 13,700 0.1 1,400 ― 600 ― 7.29

○種類株式の配当の状況

　　普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る１株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

Ａ種優先株式

１株当たり配当金

第１ 第２ 第３
期末 合計

四半期末 四半期末 四半期末

22年3月期 0　 02 0　 02

23年3月期（予想） 4　 08 8　 16

4　 0823年3月期

	22.11.15
	サマリー情報
	P3.pdf
	表紙3